
Ф Н П Р
СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск

«27 » марта 2017 г. № 9

О выполнении плана работы 
Федерации за 2016 год

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области 
отмечает, что работа Федерации в 2016 году строилась согласно 
утвержденному плану работы (постановление Президиума №1 от 
21.01.2016г. «О плане работы Федерации организаций профсоюзов 
Курской области на 2016 год»).

План работы Федерации ориентирован на выполнение решений VII-IX 
съездов ФНПР, VIII отчетно-выборной Конференции Федерации, 
постановлений Генсовета и Исполкома ФНПР, собственных решений, 
Программы действий Федерации организаций профсоюзов Курской 
области до 2020 года.

Все намеченные планом мероприятия реализованы. В
установленные сроки проведены заседания Совета Федерации, 
Президиума, на которых рассмотрены все плановые вопросы.

Сверх запланированных 5 заседаний Президиума Федерации 
проведено 7 (2 заседания -  накануне Совета Федерации с повестками дня 
«О проектах документов заседания Совета Федерации организаций 
профсоюзов Курской области»). На рассмотрение Президиума выносились 
дополнительные вопросы (18 вопросов), в рабочем порядке принято 124 
постановления по вопросам оперативного характера, по вопросам 
награждения в рамках установленных Президиумом квот, по вопросам 
расходования сметы в пределах общей суммы доходной части 
профсоюзного бюджета, утвержденной на заседании Совета, в том числе 2 
плановых вопроса приняты в рабочем порядке.

Тематика заседаний направлена на организационно-уставную 
деятельность; работу с координационными советами; обучение кадров; 
информационную, финансовую работу.

Мероприятия из раздела «Взаимодействие с администрациями 
области и города Курска, областной Думой, городским Собранием, 
комиссиями и комитетами» проводились в тесном контакте с социальными 
партнерами; представители аппарата Федерации, профсоюзного актива 
членских организаций принимали участие в заседаниях органов 
исполнительной и законодательной власти.

По итогам отчётного периода подготовлена и доведена до сведения 
членов профсоюза Информация о работе Союза «Федерация организаций



профсоюзов Курской области» за 2016 год, размещена на сайте и страницах 
областной профсоюзной газеты «Наш взгляд».

Заслушав информацию заместителя, председателя Т.Н. Донейко «О 
выполнении плана работы Федерации за 2016 год» Президиум Федерации 
организаций профсоюзов Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О выполнении плана работы Федерации за 2016 
год» принять к сведению.

2. Аппарату Федерации, членским организациям, координационным 
советам продолжить работу по выполнению решений VII-IX 
съездов ФНПР, VIII отчетно-выборной Конференции Федерации, 
постановлений Генсовета и Исполкома ФНПР, Программы 
действий Федерации организаций профсоюзов Курской области 
до 2020 года.

3. Постановление Президиума №1 от 21.01.2016г. «О плане работы 
Федерации организаций профсоюзов Курской области на 2016 
год» снять с контроля.

«

4. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя 
Председателя Федерации Т.И.Донейко.

Председатель Федерации ATI. Лазарев


